Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Елеевская средняя общеобразовательная школа»

_________________________________________________________________

                                                                   ПРИКАЗ

от 31 августа 2021 года  № 177–О

- об организации общественного родительского контроля за школьным

питанием

  В соответствии  с методическими рекомендациями МР 2.4. 0179020

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций», утверждённым руководителем Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.

Поповой

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного за организацию и осуществлению

общественного родительского контроля за школьным питанием зам.

директора по ВР Милютину Т.И.

2. Выбрать в каждом классе родителей, осуществляющих контроль за

школьным питанием.

3. Утвердить график посещения столовой родителями, осуществляющими

общественный контроль за школьным питанием.

4. Определить максимально возможное число родителей, единовременно

осуществляющими общественный контроль с фактическим присутствием на

пищеблоке – 3 человека.

5. Осуществлять ежедневный контроль за организацией и качеством

школьного питания родительской общественностью. Результаты контроля

заносить в «Журнал общественного родительского контроля за школьным

питанием»

6. Классным руководителям:

- провести родительские собрания, разместить в группах социальных сетей

информацию о введении общественного родительского контроля за

школьным питанием.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                            Директор школы: ____________ /А.Е.Горохова/

                                С приказом ознакомлена:                    /Милютина Т.И./

		2021-11-14T11:17:11+0300
	ГОРОХОВА АЛЕФТИНА ЕФИМОВНА